



"EXPEDIENTE TÉCNICO IOARR: REPARACION DE PISTAS; EN EL (LA) CARRETERA TRAMO CHOCOPE- FARIAS, DESDE EL EMPALME AV. PANAMERICANA HASTA LI 102, DISTRITO DE CHOCOPE, PROVINCIA DE ASCOPE, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" – CUI N° 2674834

0 0188



Municipalidad Distrital de Chocope

8.- PRESUPUESTO GENERAL



Eli Edwin Luján Aguirre
Ing. Eli Edwin Luján Aguirre
R. CIP N° 260579

FEBRERO -2025 - CHOCOPE

000187

S10

Página

1

Presupuesto

Presupuesto 1004004 "REPARACION DE PISTA; EN EL (LA) CARRETERA CHOCOPE- FARIAS, DESDE EL EMPALME AV. PANAMERICANA HASTA LI 102 DISTRITO DE CHOCOPE, PROVINCIA DE ASCOPE, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" - CUI N° 2674834

Subpresupuesto 001 REHABILITACION DE PISTAS; EN EL (LA) CARRETERA TRAMO CHOCOPE- FARIAS, DESDE EL EMPLAME AV. PANAMERICANA HSATA LI 102, DISTRITO DE CHOCOPE, PROVINCIA DE ASCOPE, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHOCOPE Costo al 21/02/2025

Lugar LA LIBERTAD - ASCOPE - CHOCOPE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES				4,174.94
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA DE 3.60 m x 2.40 m	und	1.00	1,185.04	1,185.04
01.02	ALMACÉN Y CASETA DE GUARDIANÍA	glb	1.00	498.78	498.78
01.03	DESVO TEMPORAL DE TRANSITO	glb	1.00	390.72	390.72
01.04	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.00	700.00	700.00
01.05	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	700.00	700.00
01.06	EQUIPO DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	glb	1.00	700.40	700.40
02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				11,735.10
02.01	TRAZO, NIVELACIÓN Y REPLANTEO	m2	1,925.70	0.86	1,656.10
02.02	CORTE Y DEMOLICION DE PAVIMENTO FLEXIBLE EXISTENTE	m3	96.29	29.01	2,793.37
02.03	EXCAVACION CON MAQUINARIA A NIVEL DE SUBRASANTE H= 0.20 M	m3	385.14	6.87	2,645.91
02.04	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXTRAÍDO CON MAQUINARIA DIST. MAX = 5 KM	m3	601.78	7.71	4,639.72
03	PAVIMENTO FLEXIBLE				53,345.04
03.01	NIVELACIÓN Y COMPACTACION DE SUB BASE GRANULAR EXISTENTE CON EQUIPO	m2	1,925.70	1.46	2,811.52
03.02	CONFORMADO Y COMPACTACIÓN DE CAPA DE BASE CON AFIRMADO H= 0.20 M	m3	385.14	17.59	6,774.61
03.03	IMPRIMACIÓN ASFALTICA MC-30	m2	1,925.70	7.13	13,730.24
03.04	ESPARCIDO Y COMPACTADO DE MEZCLA ASFALTICA	m3	385.14	21.78	8,388.35
03.05	TRANSPORTE DE MEZCLA ASFALTICA A LA OBRA	m3	385.14	3.45	1,328.73
03.06	COLOCACIÓN DE SLURRY SEAL PARA RECAPEADO DE CARPETA DE RODADURA E=1CM	m2	164.50	15.28	2,513.56
03.07	SELLO ASFALTICO E=1MM	m2	2,131.50	8.35	17,798.03
	COSTO DIRECTO				69,255.08
	GASTOS GENERALES (10%)				6,925.51
	UTILIDAD (5%)				3,462.75
	SUBTOTAL				79,643.34
	IGV (18%)				14,335.80
	COSTO TOTAL				93,979.14
	SUPERVISIÓN DE OBRA				10,000.00
	PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA				103,979.14

SON : CIENTO TRES MIL NOVECIENTOS SETENTINUEVE Y 14/100 NUEVOS SOLES